4. 新增股份的鎖定安排：根據《商業銀行股權管理暫行辦法》（中國銀行業
監督管理委員會令2018年第1號），青島海爾產業發展有限公司、青島
海爾空調電子有限公司、海爾智家股份有限公司、青島海爾模具有限公
司、青島海爾工裝研製有限公司、青島曼尼科智能科技有限公司（原青
島海爾機器人有限公司）、青島海爾空調器有限總公司及青島海爾特種電
冰櫃有限公司、青島國信實業有限公司、青島國信資本投資有限公司以
及青島海仁投資有限責任公司自取得A股配股股份之日起，五年內（即自
2022年1月28日至2027年1月27日）不得轉讓所持有的本次認購股份。經
中國銀保監會或其派出機構批准採取風險處置措施、中國銀保監會或其
派出機構責令轉讓、涉及司法強制執行或者在同一投資人控制的不同主
體之間轉讓股權等特殊情形除外。

四、 A股配股股份變動情況及其影響

1. 股份變動情況表

A股配股完成後，本行A股股份合計3,528,409,250股。本行股權分佈具備
上市條件。

單位：股

項目
A股配股

股份發行前

2022年1月17日
A股配股股份
上市前已發行

股份解除
限售股數

A股配股
實際發行股數

變動增減合計
（＋， －）

A股配股
股份發行後

一、 有限售條件股份 2,141,602,419 -1,631,288,859 – -1,631,288,859 510,313,560
二、 無限售條件股份 2,368,087,581 +1,631,288,859 +781,754,230 +2,413,043,089 4,781,130,670

人民幣普通股
 （包括董監高鎖定股） 605,052,601 +1,631,288,859 +781,754,230 +2,413,043,089 3,018,095,690
境外上市的外資股 1,763,034,980 – – – 1,763,034,980

三、 股份總數 4,509,690,000 – +781,754,230 +781,754,230 5,291,444,230

註：

1. A股配股股份發行前股數，系截至2022年1月4日的數據；A股配股股份發行後
股數，系截至本公告日期的數據。

2. 截至本公告日期，本行H股配股尚未完成。A股配股及H股配股全部完成後，本
行將及時公告最終的股份變動情況表。

6

2. A股配股股份發行前後前十大A股股東持股情況表

本行無控股股東、無實際控制人。本行所實施的是A股配股及H股配股。

截至本公告日期，本行已完成A股配股，H股配股正在進行中。H股配股
完成後，本行將在後續公告中，按A股及H股全口徑公布屆時最新的前十
大股東持股情況。

A股配股股份發行前後，前十大A股股東持股情況如下：

序號 A股股東名稱

配股前
（截至2022年1月4日） A股配股後
持股數（股） 持股佔比 持股數（股） 持股佔比

1 海爾集團公司合併持股 812,214,572 18.01% 1,055,878,943 19.95%
2 青島國信發展（集團）

 有限責任公司合併持股
503,556,841 11.17% 654,623,893 12.37%

3 山東三利源經貿有限公司 152,170,000 3.37% 197,821,000 3.74%
4 青島海仁投資有限責任公司 133,910,000 2.97% 174,083,000 3.29%
5 青島華通國有資本運營（集團）

 有限責任公司
94,967,581 2.11% 123,457,855 2.33%

6 青島即發集團股份有限公司 90,936,164 2.02% 118,217,013 2.23%
7 上海嘉誠投資管理有限公司 77,276,328 1.71% 77,276,328 1.46%
8 國信證券股份有限公司 52,540,225 1.17% 68,302,292 1.29%
9 青島貝蒙特實業有限公司 34,682,270 0.77% 45,086,951 0.85%
10 青建集團股份公司 32,121,818 0.71% 41,758,363 0.79%

註：

1. 上表中，配股前的持股佔比= 配股前股東持股數╱配股前本行A股及H股股份
總額；A股配股後的持股佔比= A股配股後股東持股數╱（A股配股後本行A股股
份數+ H股配股前本行H股股份數）；

2. A股配股完成後，海爾集團公司下屬8家企業持股情況如下：青島海爾產業發
展有限公司持股532,601,341股、青島海爾空調電子有限公司持股284,299,613
股、海爾智家股份有限公司持股188,886,626股、青島海爾模具有限公司持股
22,420,672股、青島海爾工裝研製有限公司持股16,305,943股、青島曼尼科智能
科技有限公司（原青島海爾機器人有限公司）持股7,745,322股、青島海爾空調器
有限總公司持股2,412,951股、青島海爾特種電冰櫃有限公司持股1,206,475股；
青島國信發展（集團）有限責任公司下屬2家企業持股情況如下：青島國信實業
有限公司持股654,623,243股、青島國信資本投資有限公司持股650股。

7

3. 董事、監事及高級管理人員持有本行股份情況

姓名 職務

A股配股股份
發行前持股數

（股）

A股配股股份
發行後持股數

（股）

郭少泉 董事長、執行董事 500,000 650,000
譚麗霞 非執行董事 375 487
王麟 執行董事、行長 500,000 650,000
楊峰江 監事長、職工監事 500,000 650,000